
Szanowni Rodzice i Opiekunowie      
Szanowni Państwo

Zdecydowałem się skierować do Państwa ten list w okresie, kiedy świętujemy Dzień 
Edukacji Narodowej. Jak zawsze chciałbym wspólnie z Państwem podziękować kadrze 
pedagogicznej, pracownikom administracji i obsługi przedszkoli oraz szkół za codzienne 
zaangażowanie w budowanie najlepszego środowiska uczenia się naszych dzieci.                 
To priorytet i najważniejsza inwestycja, o którą w Gdańsku dbamy bardzo mocno.

Gdańsk w tym roku szkolnym staje przed ogromnymi wyzwaniami, jakie niosą wdrożone 
już przez Prawo i Sprawiedliwość zmiany w systemie oświaty i wychowania, ale i prace 
nad całkowitą reformą Prawa Oświatowego i ustroju szkolnego.

W tym roku w 414 placówkach oświatowych naukę zaczęło ponad 66 tysięcy 
uczniów. Tylko w szkołach samorządowych będzie pracowało z nimi 7200 nauczycieli.                                
W budżecie Gdańska na rok 2016 na edukację przeznaczamy ponad 761 mln złotych 
- w tym 307 mln złotych, które musimy dołożyć do dotacji i subwencji rządowych, 
bo te są niewystarczające. Z roku na rok ta kwota rośnie. Przykładowo na ucznia                                
w szkole podstawowej otrzymujemy rocznie 5300 zł subwencji, a wydać musimy prawie 
8500, czyli o 3200 zł więcej. Przedszkolak to dotacja tylko 1300 zł, a koszt utrzymania 
11 500 zł. Miasto nie tylko utrzymuje szkoły, ale inwestuje w ich rozwój. W tym roku na 
remonty wydamy 61 mln zł, w zeszłym 96,5 mln.

Teraz przed nami wydatek na reformy. Pamiętajmy, że i one nie są za darmo. Wprowa-
dzone podwyższenie wieku rozpoczynania edukacji od 7 lat i odebranie wielu gotowym 
do tego 6-latkom szansy na intensywniejszy rozwój w szkołach już w kolejnym roku 
budżetowym będzie skutkował dodatkowymi wydatkami – ponad 50 mln zł na samo 
utrzymanie miejsc w przedszkolach. Z racji nieuzasadnionego tempa wprowadzanej 
zmiany trudno oszacować wszystkie koszty inwestycyjne. Znacząco przekroczą one te 
dodatkowe na utrzymanie miejsc.

Zmiana ustroju szkolnego powoduje chaos i zamieszanie. Wprowadzane w pośpiechu 
rozwiązania uniemożliwiają rzetelne spojrzenie na potrzeby ucznia, dla rozwoju którego 
w szkole spotykają się rodzice i nauczyciele. Brak podstaw programowych, rozstrzygnięć 



dotyczących liczby godzin przedmiotów powoduje ogromne utrudnienia przy tworzeniu 
nowej sieci placówek dostosowanej do potrzeb najmłodszych gdańszczan i nastolatków 
w nowych, 8-klasowych szkołach podstawowych. Spotkanie dwóch roczników uczniów 
w pierwszych klasach liceów, techników i szkół branżowych będzie miało wymierne 
skutki dla jakości edukacji i jej standardu.

Samorząd – jak zawsze – musi poradzić sobie z każdym pomysłem władzy centralnej. 
Mówimy jednak głośno, że obecne pomysły nie wpływają na rozwój młodego człowieka, 
ale cofają i ograniczają go znacząco.

W Gdańsku realizujemy wiele projektów w obszarze edukacji, które są realną odpo-
wiedzią na potrzeby i głosy mieszkańców. Są wśród nich otwarte konkursy na stanowi-
ska dyrektorów placówek oświatowych, pozyskiwanie środków unijnych, jedyne w Pol-
sce badania zadowolenia ze szkół wśród rodziców, uczniów i kadry, akcje „Cały Gdańsk 
czyta”, „Lekcje Przedsiębiorczości”, „Tydzień Zawodowca”, „Centrum Mediacji Szkolnej            
i Rówieśniczej”, „Centrum Edukacji Morskiej”, „Jemy Zdrowo”, „Kreatywna Pedagogika”.

Wspieramy także aktywnych rodziców poprzez nowe narzędzia komunikacyjne                         
w Gdańskiej Platformie Edukacyjnej, ujednolicenie tablic informacyjnych w szkołach 
oraz w ramach Gdańskiego Forum Rad Szkół i Rad Rodziców.

Troska o dobro i rozwój młodych gdańszczan jest dla nas najwyższym priorytetem.

Zapraszam do współpracy na rzecz podnoszenia jakości gdańskiej oferty edukacyjnej. 

Zachęcam do bezpośredniego kontaktu: facebook.com/Pawel.Adamowicz

       Z serdecznymi pozdrowieniami

       

       Prezydent Gdańska



Roczny koszt utrzymania ucznia, wyliczony według przewidywanego wykonania w roku 
2016 (stan na czerwiec), wynosi w:

Budżet centralny zapewnia tylko ok. 60 proc. danej kwoty.
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przedszkolu    11 576 zł
przedszkolu specjalnym   63 311 zł
szkole podstawowej    8 456 zł
szkole podstawowej specjalnej  44 408 zł
gimnazjum     9 885 zł
gimnazjum specjalnym   36 008 zł
liceum ogólnokształcącym   9 068 zł
szkole zawodowej    11 108 zł
szkole artystycznej    11 922 zł
szkole zawodowej specjalnej   34 115 zł


